

Politikerinitiativ Jämställd idrott och fritid till Fritidsnämnden

Folkpartiet arbetar för att Nacka kommun ska erbjuda tjejer och killar lika möjligheter till en aktiv fritid.

I enlighet med ett yrkande från Louise Granath (FP) beslutade Fritidsnämnden på sammanträdet den 25 september 2014 att föreslå Kommunfullmäktige att utvidga nämndens strategiska mål till att inkludera att tjejer och killar ska ha likvärdig tillgång till idrotts- och fritidsmöjligheter samt attraktiva tider i kommunens anläggningar.

Fritidsnämnden beslutade även på sammanträdet den 9 december 2014, också då i enlighet med ett yrkande från Folkpartiet, att ge direktören i uppdrag att undersöka hur nämnden kan ta fram ett nytt nyckeltal som mäter hur attraktiva uthyrningstider i kommunens anläggningar fördelar sig mellan tjejer och killar, med målet att tiderna ska fördelas jämnt.

Louise Granath (FP) och Helena Håkansson (FP) yrkar att Fritidsnämnden:

- 1. Beslutar att Fritidsnämndens kapacitetsutredning för framtida investeringar inom fritidsområdet antar ett tydligt jämställdhetsperspektiv.** Planering av investeringar avseende idrott, fritid och rekreation ska göras med utgångspunkt från att tjejer och killar ska erbjudas lika möjligheter till en aktiv fritid.
- 2. Analyserar samtliga beslut utifrån ett jämställdhetsperspektiv.** Sedan några månader tillbaka innehåller samtliga tjänsteskrivelser avsnittet ”Konsekvenser för barn”. På samma sätt bör Fritidsnämndens tjänsteskrivelser innehålla avsnittet ”Konsekvenser för jämställdhet mellan tjejer och killar”, med syftet att nämnden ska kunna fatta välgrundade beslut avseende t.ex. prioriterade investeringar.
- 3. Strategiskt arbetar med relevanta nyckeltal kring jämställdhet.** Nämnden ska strategiskt arbeta för att samtliga målvärden uppnås och gärna överträffas. Exempel på centrala nyckeltal är andelen tjejer respektive killar som deltar i föreningarnas aktiviteter samt hur attraktiva uthyrningstider i våra anläggningar fördelas mellan könen. Fritidsvanorna förändras över tid. Åtgärder för att säkerställa jämställdhet idag och framåt bör diskuteras, utarbetas och beslutas av Fritidsnämnden.